АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2017 года                                                               № 44
с. Кыра
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 01 апреля 2011 года № 263
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрация муниципального района «Кыринский район» от 01 апреля 2011 года № 263.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

муниципального района

«Кыринский район»                                                                           В.С. Сабуров

Утверждены постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 08 февраля 2017 года № 44
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 01 апреля 2011 года № 263

1.Раздел I дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«Размер предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район», их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников этих учреждений устанавливается в кратности от 1 до 5,5.

Конкретный предельный уровень соотношений среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район»,  их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников устанавливается распоряжением Администрации муниципального района «Кыринский район».

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район»,  их заместителей и главных бухгалтеров к среднемесячной заработной плате работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Исчисление среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, предприятий и организаций Администрации муниципального района «Кыринский район», их заместителей, главных бухгалтеров и работников этих учреждений осуществляется в соответствии с пунктом 20 постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2012 года № 922 «Об особенностях исчисления средней заработной платы.

Среднемесячная заработная плата работников рассчитывается без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера».

2.Раздел II исключить.
___________